
                                  Uchwała Nr LIX/445/2023               

RADY GMINY  GRODZIEC 

z dnia 22 września 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.         

z 2023 r, poz.40,572) 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022  roku w sprawie budżetu 

gminy na 2023 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr XLVIII/380/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr XLIX/382/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr L/389/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 27 lutego 2023 r  

- Uchwałą Nr LI/397/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 marca 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.343.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 31 marca 2023 r 

- Uchwałą Nr LII/399/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 6 kwietnia 2023 r 

- Uchwałą Nr LIII/403/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 kwietnia 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.349.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 26 kwietnia 2023 r 

- Uchwałą Nr LIV/409/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 23 maja 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.361.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 14 czerwca 2023 r 

- Uchwałą Nr LV/418/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 15 czerwca 2023 r  

- Uchwałą Nr LVI/423/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 czerwca 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.368.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 30 czerwca 2023 roku 

- Uchwałą Nr LVII/427/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 17 lipca 2023 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.373.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 28 lipca 2023 r 

- Uchwała Nr LVIII/437/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 21 sierpnia 2023 r 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  3 086 111,99 zł do kwoty –           54 352 778,72 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         30 855 435,41 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         23 497 343,31 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają się  o kwotę 3 086 111,99 zł do kwoty  -       66 271 928,92 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         30 803 100,92 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          35 468 828,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

 

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 



zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymują brzmienie załącznika Nr 6 

do niniejszej Uchwały. 

§ 7.  Załącznik Nr 11 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Środki z Funduszu Pomocy otrzymują brzmienie załącznika Nr 11 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 8. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

                  /-/Zbigniew Latański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIX/445/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 września 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dział 010- na podstawie wystawionych faktur dokonano zwiększenia planu w kwocie 60 000,00 zł            

z tytułu najmu. 

Dział 750- na podstawie wpływów z odsetek  na rachunkach bankowych dokonano zwiększenia                

w kwocie 138 466,64 zł. 

Dokonano zwiększenia w kwocie 168,08 zł  środki z Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na zdjęcia         

i pesel.  

Dział 754- na podstawie Uchwały Nr XLIII/370/2023 Rady powiatu Konińskiego z dnia 30 sierpnia 

2023 r otrzymano pomoc finansową  w kwocie 10 000,00 zł, z przeznaczeniem  dla OSP Łagiewniki na 

realizacje przedsięwzięcia pn. ,, Termomodernizacja budynku OSP w Łagiewnikach poprzez wymianę 

bramy garażowej w strażnicy OSP w Łagiewnikach”. 
Dział 758-  na podstawie decyzji Ministra Finansów nr ST3.4751.2.8.2023.4g z dnia 28 sierpnia 2023 r 

zwiększony został plan w kwocie 14 106,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej, z przeznaczeniem na odpis na ZFSS dla nauczycieli w roku 2023. 

Na podstawie decyzji Nr ST3.4751.1.9.2023 Ministra Finansów nr ST3.4751.1.9.2023 z dnia 24 sierpnia 

2023 r przyznano dodatkowo kwotę 1 872 647,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej.  

Dokonano zwiększenia w kwocie 19 399,47,00 zł, środki z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań 

bieżących z przeznaczeniem na zadania oświatowe. 

Dział 801- dokonano zwiększenia w kwocie 110 000,00 zł z tytułu wpływów z usług.  

Dział 852-  na podstawie decyzji nr FB-I.3111.329.2023.15 Wojewody Wielkopolskiego z dnia                   

1 września 2023 r zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 21 612,80 zł, z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek               

w szkole i w domu”. 

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.351.2023.7 z dnia 14 września 2023 r 

zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 900,00 zł, z przeznaczeniem na opłacanie składek 

na ubezpieczenie zdrowotne. 

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.358.2023.7 z dnia 19 września 2023 r 

zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 1 100,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wypłat zasiłków okresowych oraz kwotę 13 500,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

zasiłków stałych. 

Dział 855- na podstawie decyzji nr FB-I.3111.328.2023.2 Wojewody Wielkopolskiego z dnia                   

28 sierpnia 2023 r zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 780 000,00 zł, z przeznaczeniem 

na realizacje świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna. 

Ponadto na podstawie w.w decyzji zwiększono dotację celową w kwocie 22 000,00 zł,                                      

z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne. 

Dokonano zwiększenia w kwocie 2 000,00 zł, środki z Funduszu Pomocy Ukrainie. 

Dział 900- na podstawie Aneksu nr 1/2023 do porozumienia nr 073.168.2021 z dnia 30.09.2022 

zwiększony został plan w kwocie 20 000,00 zł, dotyczący czystego powietrza.  

 

 



W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 010- dokonano zwiększenia planu w kwocie 60 000,00 zł na zakup energii. 

Dział 600- dokonano zmniejszenia w kwocie 2 500,00 zł z różnych opłat. 

Dział 710- dokonano zmniejszenia w kwocie 10 000,00 zł z zakupu usług. 

Dział 750 - dokonano zwiększenia  w kwocie 617 050,63 zł na wynagrodzenia osobowe, zakup energii, 

zakup usług, odpis na ZFŚS. 

Wprowadza się zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 18 007,00 zł z projektu pn. ,,Cyfrowa Gmina”. 

Dział 751- dokonano zwiększenia w kwocie 212,00 zł z przeznaczeniem na referenda ogólnokrajowe     

i konstytucyjne. 

Dział 754 - na podstawie Uchwały Nr XLIII/370/2023 Rady powiatu Konińskiego z dnia 30 sierpnia 

2023 r dokonano zwiększenia w kwocie 10 000,00 zł, z przeznaczeniem  dla OSP Łagiewniki na 

realizację przedsięwzięcia pn. ,, Termomodernizacja budynku OSP w Łagiewnikach poprzez wymianę 

bramy garażowej w strażnicy OSP w Łagiewnikach”. 
Ponadto dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dział 801 - dokonano zwiększenia w kwocie 1 522 465,94 zł z przeznaczeniem na: 

- dotacje dla Społecznych Szkół w Lipicach i Biskupicach w kwocie 842 572,39 zł 

- wynagrodzenia osobowe pracowników i nauczycieli, pochodne od wynagrodzeń, 

- odpis na ZFŚS. 

Dział 852 - dokonano zwiększenia w kwocie 19 182,30 zł na świadczenia społeczne, odpisy na ZFŚS. 

Ponadto zwiększono o kwotę 900,00 zł na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne. 

Dokonano zwiększenia o kwotę 1 100,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zasiłków okresowych. 

Dokonano zwiększenia w kwocie 13 500,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych. 

Dział 854 – dokonano zmniejszenia w kwocie 10 000,00 zł na stypendia socjalne. 

Dział 855 - dokonano zwiększenia w kwocie 796 420,14 zł z przeznaczeniem na świadczenia społeczne, 

wynagrodzenie osobowe, pochodne od wynagrodzeń, odpis na ZFŚS, składki na ubezpieczenie 

zdrowotne. 

Dział 900-  dokonano zwiększenia w kwocie 70 644,38 zł z przeznaczeniem wynagrodzenie osobowe, 

pochodne od wynagrodzeń, odpis na ZFŚS, zakup usług. 

Ponadto dokonano przeniesienia między rozdziałami. 

 

Załącznik Nr 3- Zadania zlecone dokonano zwiększenia w kwocie 802 212,00 zł. 

Załącznik Nr 6- Zestawienie planowanych dotacji zwiększono w kwocie 861 176,26 zł. 

Załącznik Nr 11- Środki z Funduszu Pomocy- dokonano zwiększenia w kwocie 21 450,08 zł. 

 

   Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

            /-/ Zbigniew Latański 

 

 

 

 

               


